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Folkets Bio ser positivt på en revidering av avgiftssystemet för fastställande av 
åldersgränser för film. I den digitaliserade biografvärlden är systemet med 
kopiebaserade avgifter helt obsolet.  
Det är viktigt att barn och unga skyddas från skadlig påverkan och det bör ligga i statens 
intresse att ta det ekonomiska ansvaret för ett regelsystem. 
I en värld där barn och unga översköljs av  påverkan från kommersiella intressen är det 
viktigare än någonsin att sprida en bredd av film till barn i alla åldrar. De distributörer 
och filmvisare som tar det filmkulturella ansvaret för mångfald och representation 
arbetar med små eller obefintliga vinstmarginaler och utan kommersiella intressen. 
 
Om distributörerna måste åläggas med avgifter för visning av barn – och ungdomsfilm 
vill vi anföra följande: 
 
Det verkar rimligt att ett nytt system görs enhetligt med en relativt hög ingångsavgift om 
1000 kr och en rörlig avgift baserad på bestående av biljettomsättning.  
 
DOCK är det av yttersta vikt att det framgår i författningsförslaget att avgiften 
baseras på nettointäkterna. 
 
Angående ledsagarregeln verkar det förnuftigt att föräldrar och andra vuxna ansvarar 
för de barn de tar med och att ett barn kan se filmer med närmast överliggande 
censurgräns. Angående åldersgränserna funderar vi på om inte 7-årsgränsen är grundad 
på den svenska skolstartsåldern. I och med införandet av förskoleklass (sk 6-års) har vi 
fått indikationer från lärare att 7-årsgränsen blir en begränsning i valet av filmer, trots 
att de kan luta sig mot ledsagarregeln. Givet att 7-årsgränsen grundar sig på 
skolstartsåldern och inte forskning i barns utveckling föreslår vi att 7-årsgränsen sänks 
till 6 år. 
 
För Folkets Bio 
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Ledsagarregeln: 
Statens Medieråd granskar  film och åldersbestämmer dessa utifrån om filmerna kan 
skada välbefinnandet för ett ensamt barn i en biografsalong. Gränserna är BT, 7 år, 11 år 
och 15 år. 
 


